
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  79   Del  30-11-2019

Oggetto: Concessione contributo finanziario all'Istituto Comprensivo Civitella -
Torricella per un particolare Piano Formativo in favore degli alunni.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trenta del mese di novembre alle ore 11:00, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

D'ANGELO CAMILLO Sindaco P
RAGONICI LUCA  Ass. Vice Sindaco P
CATERINI BATTISTA Assessore P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza il Signor D'ANGELO CAMILLO in qualità di Sindaco.
Assistite il SEGRETARIO COMUNALE Signor Quaglia Cristiano
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’Istituto Comprensivo Civitella – Torricella, in data 29.10.2019 ha presentato
una nota avente ad oggetto: “Contributo finanziario a sostegno dell’offerta formativa nelle
scuole”, debitamente acquisita agli atti dell’Ente in data 29.10.2019 prot. 7288;

che la destinazione d’uso dei fondi prevede incentivi per l’inclusione, (mediatrice
linguistica), per l’innovazione degli ambienti di apprendimento, (attività volte alla
valorizzazione delle lingue comunitarie, del linguaggio delle arti in orario extra-scolastico,
biblioteche, valorizzazione territoriale, ecc.), per la vigilanza degli alunni in orario
antecedente e conseguente alle lezioni, (incentivo per i collaboratori scolastici);

che il progetto prevede la costruzione di una comunità educativa, integrata, aperta, ed
innovativa;

che le parti hanno interesse a collaborare reciprocamente per l’attuazione delle attività
relative al progetto sopra descritto;

Ritenuto doveroso riconoscere un minimo contributo all’Istituto Comprensivo Civitella -
Torricella in virtù delle motivazioni sopra espresse;

Stabilito di poter accordare all’Istituto in questione un contributo pari ad € 1.000,00, da
impegnare sul bilancio 2020;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Valutato ogni opportuno elemento;

Visto l’art. 30 del D.lgs. n. 267/2000;

Visto il contenuto dell’art. 49 T.U.E.L.;

Con votazione unanime favorevole resa in termini di legge

DELIBERA

Le premesse formano parte integrale e sostanziale del presente atto anche ai sensi01.
della motivazione di cui all’art. 3 della Legge n. 241/1990;

Di approvare la nota presentata dall’Istituto Comprensivo Civitella – Torricella,02.
avente ad oggetto: “Contributo finanziario a sostegno dell’offerta formativa nelle
scuole”, debitamente acquisita agli atti dell’Ente in data 29.10.2019 prot. 7288, che



prevede incentivi per l’inclusione, (mediatrice linguistica), per l’innovazione degli
ambienti di apprendimento, (attività volte alla valorizzazione delle lingue comunitarie,
del linguaggio delle arti in orario extra-scolastico, biblioteche, valorizzazione
territoriale, ecc.), per la vigilanza degli alunni in orario antecedente e conseguente alle
lezioni, (incentivo per i collaboratori scolastici);

Di accordare all’Istituto Comprensivo Civitella – Torricella, relativamente al progetto03.
di cui sopra, un contributo pari ad € 1.000,00, da impegnare sula bilancio di esercizio
2020;

Di demandare al Responsabile del Servizio competente l’adozione di tutti gli atti04.
conseguenti e successivi alla presente deliberazione.

Con successiva e separata votazione resa in termini di legge di esito favorevole unanime,
accertata l’urgenza di provvedere in merito, la Giunta Comunale delibera di rendere il
presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del
D.Lgs n. 267 del 2000.



PARERE:   in ordine alla PARERE TECNICO

Data:           Il Responsabile del servizio
F.to CATERINI

BATTISTA

PARERE:   in ordine alla Parere Regolarità contabile

Data:           Il Responsabile del servizio
F.to D'ANGELO
CAMILLO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to D'ANGELO CAMILLO F.to Quaglia Cristiano

__________________________________________________________________________
Prot. n. del

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.
Viene altresì pubblicata, in data odierna e per 15 giorni consecutivi, su sito web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 n.69).

Li
IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO F.to Quaglia Cristiano

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 30-11-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Quaglia Cristiano

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal             al           , ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Quaglia Cristiano

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data            per il decorso termine di 10
giorni dalla scadenza del periodo di pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Quaglia Cristiano


